A Secretária de Estado da Cultura no uso de suas atribuições legais RETIFICA a Súmula de Termo Aditivo ao Convênio FPE nº 2014/2019, onde se lê: "MUNICÍPIO DE CANOAS"; leia-se: "MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO".

FUNDAÇÃO ORQUESTRA SINFÔNICA DE PORTO ALEGRE

LUIS ROBERTO ANDRADE PONTE Rua 24 de Outubro, 850, sala 305, Moinhos de Vento Porto Alegre / RS / 90510-000

Divisão de Infraestrutura e Logística

SIMONE SOUZA ADRIANO Rua Vinte e Quatro de Outubro, 850 - Conj. 305 Porto Alegre / RS / 90510-000

Contratos

Protocolo: 2021000514405

Assunto: Contrato

Expediente: 20/1157-0000107-0
Contratos - Rescisão Contrato

CONTRATANTE: Fundação Orquestra Sinfônica de Porto Alegre, CNPJ: 92.954.874/0001-04; CONTRATADA: Equilíbrio Sistemas de Segurança Privada LTDA, CNPJ: 19.529.162/0001-40; OBJETO: Rescisão do contrato de prestação de serviços de Vigilância Desarmada 12 Horas (Av. Des. André da Rocha, N° 50) a partir de 19/12/2020; FUNDAMENTO LEGAL: com fundamento na Lei 8.666/93, art. 24, IV.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos

MELISSA TORRES SILVEIRA Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações

Protocolo: 2021000514406

AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/2012, e considerando o atendimento às disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009, Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, a Diretora-Geral em exercício da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul **HOMOLOGA** o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 20/3000-0002298-3

Pregão Eletrônico nº 03/2021

Lote 01: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA - CNPJ: 40.223.106/0001-79

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

Publique-se.

Porto Alegre, 22 de fevereiro de 2021.

ELIANE FERRÃO HAMPE Diretora-Geral em exercício

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM



Nome do arquivo: ArquivoAssinado_47fef7a2-afba-46a6-aae4-62a90177a676..pdf

Documento Íntegro Autenticidade:



VERIFICADOR DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL

24/02/2021 10:29:58 GMT-03:00 84948337749

87124582000104

Assinatura válida

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.